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
ja kattava.  
 
Maksuhäiriömerkintä ei ole este kotivakuutuksen saamiselle. Mikäli henkilö ei pysty itse 
maksamaan kotivakuutusta, on siihen mahdollista hakea Kelasta perustoimeentulotukea. 
Lisää tietoa perustoimeentulotuesta löydät Kelan internetsivuilta osoitteesta www.kela.fi 
hakusanalla ”perustoimeentulotuki”. 
 
 

Itsenäistyvä nuori 

 
Itsenäistyminen tarkoittaa vastuun kantamista omista valinnoista. Itsenäistyminen ja 
muutto lapsuudenkodista omaan asuntoon tapahtuu tilastojen mukaan Suomessa yleensä 
19-vuotiaana. Muuttamisen syyt ovat yleensä opiskelu, perheen perustaminen tai työ. 
Itsenäistyminen ja omaan kotiin muuttaminen ovat suuria elämänmuutoksia. Itsenäistyvä 

http://www.kela.fi/
http://www.kela.fi/
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nuori saa tarvittaessa neuvoa asumisen asioihin muun muassa opiskelija-
asuntoyhdistyksistä ja paikallisista nuorisoyhdistyksistä. 
 
Alaikäisen nuoren pääasiallinen elatusvastuu on vanhemmilla/huoltajilla. Joissakin 
tilanteissa alaikäisen nuoren muutto omilleen on perusteltua. Tällainen tilanne voi olla 
esimerkiksi opiskelu toisella paikkakunnalla. Yli 17-vuotias itsenäisesti asuva nuori voi 
saada opintoetuuksia sekä yleistä asumistukea. Taloudellisista asioista lisätietoa löytyy 
osoitteesta www.kela.fi hakusanoilla ”opintotuki”, ”asumistuki” ja ”perustoimeentulotuki”.  
 
 

Vuokra-asunnon hakeminen ja muutto 
 
Vuokra-asuntoa kannattaa hakea useasta paikasta. Löydät eri vuokranantajia Asumisen 
käsikirjan liitteestä 1. Asuntohakemukset kannattaa laittaa ainakin yleishyödyllisille 
vuokranantajille, esimerkiksi kunnan vuokra-asunnoille. Heidän asukasvalinnassaan 
painottuvat sosiaaliset perusteet, kuten asunnon tarve ja varallisuus. Asuntoja kannattaa 
etsiä myös muilta vuokranantajatahoilta. Keusotella ei ole vuokra-asuntoja. 
 
Asunnon hakemiseen tai vaihtamiseen liittyvät lomakkeet voi yleensä 
täyttää vuokranantajan sähköisessä verkkopalvelussa. Lomakkeen kaikki kohdat on hyvä 
täyttää huolellisesti. Asunnon tarve, rajaukset ja toiveet tulee perustella tarkasti.  
 
Esimerkkejä perusteluista:  
 

• Asunnon tarve (esimerkiksi asunnottomuus, nykyinen asunto ei ole soveltuva)  

• Aluerajaus (esimerkiksi lapsen koulun läheisyys) 

• Hissi (esimerkiksi heikentynyt liikkumiskyky). 
 
Perusteluiden avulla vuokranantaja saa selkeän tiedon asunnon tarpeesta. Liian tarkat 
rajaukset voivat viivästyttää sopivan asunnon löytymistä. Sähköisen hakemuksen lisäksi 
asuntohakemuksen voi usein tehdä myös paperilomakkeella. Lomakkeita on saatavilla 
vuokra-asunnon omistajalta, asuntoa vuokraavalta yritykseltä tai kunnan asuntoasioita 
hoitavalta taholta (asuntotoimisto).  
 
Asuntoilmoituksissa käytetään yleisesti lyhenteitä kuvaamaan asunnon eri tiloja. 
Yleisimmin käytössä olevat lyhenteet ovat: 

 

http://www.kela.fi/
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K/ AVOK/ KK = keittiö, avokeittiö, 
keittokomero   
OH = olohuone 
MH = makuuhuone 
KPH = kylpyhuone 
PS = pesuhuone 

S = sauna (tai suihku) 
VH = vaatehuone 
ET = eteinen 
P/ PARV/ LP= parveke, lasitettu parveke 
VAR = varasto 
AT = autotalli.

 
Vuokra-asuntoa hakiessa on tärkeä kiinnittää huomiota vuokran suuruuteen. Liian suuri 
vuokra voi aiheuttaa taloudellisia haasteita asumisessa. Kela on määrittänyt 
kuntakohtaiset vuokrarajat, jotka voidaan huomioida perustoimeentulotuessa. Nämä 
vuokrarajat on tärkeä tietää asuntoa hakiessa. Kela maksaa 
perustoimeentoimeentulotukea näiden vuokrarajojen mukaisesti. Kelan kuntakohtaiset 
vuokrarajat voi tarkistaa osoitteesta www.kela.fi hakusanalla ”asumismenot”. 
 
Eri vuokranantajien asuntohakemukset ovat voimassa eri ajan. Yleensä asuntohakemus 
on voimassa määräajan, esimerkiksi 3 kuukautta. Hakijan vastuulla on uusia hakemus 
ennen sen voimassaoloajan päättymistä.  
 
 

Vuokra-asuntohakemuksen liitteet 

 
Asuntohakemuksen liitteeksi pyydetään usein erilaisia asiakirjoja, joita voivat olla 
esimerkiksi: 
 

• Palkkatodistukset bruttokuukausiansioista kaikilta huoneistoon muuttavilta ja 
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